



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 сентября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 465

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 07 марта 2012 г. № 141 «Об организации работы с персональными данными в аппарате Правительства Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 07 марта 2012 г. № 141 «Об организации работы с персональными данными в аппарате Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 17 мая 2013 г. № 345, от 07 октября 2013 г. № 803, от 11 февраля 2014 г. № 51, от 29 августа 2014 г. № 451, от 25 февраля 2015 г. № 95, от 26 июня 2015 г. № 324, от 16 ноября 2015 г. № 625, от 14 июня 2016 г. № 284, от 04 декабря 2017 г. № 627, от 27 сентября 2019 г. № 295, от 18 января 2021 г. № 11, от 13 апреля 2021 г. № 163 и от 01 сентября 2022 г. № 353).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Губернатора
выпуска документов Ставропольского края

от 12 сентября 2023 г. № 465

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 07 марта 2012 г. № 141 «Об организации работы с персональными данными в аппарате Правительства Ставропольского края»

1. В Положении об организации работы с персональными данными в аппарате Правительства Ставропольского края (далее – Положение):

1.1. В пункте 3:

1.1.1. В подпункте «1» слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края».

1.1.2. В подпункте «4»:

1.1.2.1. Слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края».

1.1.2.2. Слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.1.2.3. Слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.2. В пункте 10:

1.2.1. В абзаце первом:

1.2.1.1. Слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.2.1.2. Слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.2.2. Подпункт «2» после слов «Об утверждении Порядка и условий предоставления государственным гражданским служащим Ставропольского края единовременной субсидии на приобретение жилого помещения и Порядка формирования и ведения базы данных государственных гражданских служащих Ставропольского края, состоящих на учете для получения единовременной субсидии на приобретение жилого помещения и снятых с такого учета» дополнить словами «, постановления Губернатора Ставропольского края от 10 мая 2023 г. № 204 «Об утверждении Порядка исчисления и выплаты единовременного пособия семье лица, замещавшего государственную должность Ставропольского края, государственного гражданского служащего Ставропольского края в связи с его смертью».

1.3. Подпункт «1³» пункта 15 признать утратившим силу.

1.4. В пункте 20:

1.4.1. В абзаце первом:

1.4.1.1. Слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.1.2. Слова «управлении по молодежной политике аппарата Правительства, управлении по обеспечению массовых коммуникаций аппарата Правительства,» заменить словами «управлении пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края,».

1.4.2. В абзаце втором:

1.4.2.1. Слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.4.2.2. Слова «управлении по молодежной политике аппарата Правительства, управлении по обеспечению массовых коммуникаций аппарата Правительства,» заменить словами «управлении пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края,».

1.5. В пункте 23 слова «и биометрических персональных данных» исключить.

1.6. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Уполномоченные лица аппарата Правительства с учетом установленной компетенции сообщают субъекту персональных данных о составе персональных данных, обрабатываемых в аппарате Правительства, и целях их обработки. Разъяснение юридических последствий отказа субъекта персональных данных представить свои персональные данные и (или) дать согласие на их обработку доводится до сведения субъектов персональных данных в соответствующей типовой форме такого разъяснения согласно приложению 6 к настоящему Положению.»

1.7. В пункте 27:

1.7.1. В абзаце первом слова «, в том числе трансграничная передача персональных данных,» исключить.

1.7.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Трансграничная передача данных осуществляется с учетом требований статьи 12 Федерального закона «О персональных данных».»

1.8. В приложении 2 «Состав персональных данных, обрабатываемых в аппарате Правительства Ставропольского края» к Положению:

1.8.1. В пункте 1:

1.8.1.1. В абзаце пятом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.8.1.2. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:

«7) фотография;».

1.8.2. Подпункт «7» пункта 2³ изложить в следующей редакции:

«7) фотография;».

1.8.3. В пункте 3:

1.8.3.1. В абзаце первом:

слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.8.3.2. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:

«7) фотография;».

1.8.4. В абзаце первом пункта 4:

1.8.4.1. Слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.8.4.2. Слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.8.5. Подпункт «7» пункта 4¹ изложить в следующей редакции:

«7) фотография;».

1.8.6. Подпункт «6» пункта 4³ изложить в следующей редакции:

«6) фотография;».

1.8.7. Подпункт «7» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«7) фотография;».

1.8.8. Подпункт «7» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«7) фотография;».

1.8.9. Подпункт «6» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«6) фотография;».

1.8.10. В пункте 8:

1.8.10.1. Подпункт «ж» подпункта «1^{1.1}» изложить в следующей редакции:

«ж) фотография;».

1.8.10.2. Подпункт «1³» признать утратившим силу.

1.8.11. В сноске «*»:

1.8.11.1. Слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.8.11.2. Слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.9. В приложении 6 «Разъяснение юридических последствий отказа субъекта персональных данных представить свои персональные данные» к Положению:

1.9.1. Заголовок дополнить словами «и (или) дать согласие на их обработку».

1.9.2. Пункт 1 после слов «персональные данные» дополнить словами «и (или) дать согласие на их обработку».

1.10. В приложении 7 «Согласие на передачу персональных данных третьим лицам» к Положению слова «, в том числе в случае трансграничной передачи – указать, на территорию какого иностранного государства, какому органу власти иностранного государства, иностранному физическому лицу

или иностранному юридическому лицу субъектом персональных данных да-
ется согласие на трансграничную передачу его персональных данных» ис-
ключить.

1.11. В приложении 8 «Согласие на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных для распространения» к По-
ложению слова «(биометрические персональные данные)» исключить.

2. В Перечне отдельных государственных должностей, должностей
государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Пра-
вительства Ставропольского края, замещение которых дает право обработки
персональных данных либо доступа к персональным данным в аппарате Пра-
вительства Ставропольского края:

2.1. Раздел I «Государственные должности» после строки «заместитель
председателя Правительства Ставропольского края, руководитель аппарата
Правительства Ставропольского края» дополнить строкой следующего со-
держания:

«министр Ставропольского края;».

2.2. В разделе II «Должности государственной гражданской службы
Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края»:

2.2.1. Графу 2 позиции «Руководство» после строки «заместитель руко-
водителя аппарата Правительства Ставропольского края» дополнить строкой
следующего содержания:

«заместитель руководителя аппарата Правительства Ставропольского
края – начальник управления пресс-службы и информационной политики
Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края».

2.2.2. Позицию «Управление пресс-службы Губернатора Ставрополь-
ского края» изложить в следующей редакции:

«Управление пресс- службы и информаци- онной политики Губер- натора Ставропольско- го края и Правитель- ства Ставропольского края	заместитель начальника управления – начальник отдела по обеспечению массовых коммуникаций главный специалист отдела пресс-службы Губерна- тора Ставропольского края консультант отдела пресс-службы Губернатора Ставропольского края
--	---

консультант отдела по информационной работе

консультант-юрисконсульт отдела по обеспечению
массовых коммуникаций

консультант отдела по обеспечению массовых
коммуникаций».

2.2.3. В графе 2 позиции «Государственно-правовое управление Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края»:

2.2.4. После строки «консультант отдела экспертизы в сфере конституционного и гражданского законодательства» дополнить строкой следующего содержания:

«главный специалист отдела экспертизы в сфере конституционного и гражданского законодательства».

2.2.5. Строку «заведующий сектором правового обеспечения аппарата Правительства Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«начальник отдела правового обеспечения аппарата Правительства Ставропольского края».

2.2.6. Строку «главный консультант сектора правового обеспечения аппарата Правительства Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«консультант отдела правового обеспечения аппарата Правительства Ставропольского края».

2.2.7. Строку «главный специалист сектора правового обеспечения аппарата Правительства Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«главный специалист отдела правового обеспечения аппарата Правительства Ставропольского края».

2.2.8. Позицию «Управление кадров, государственной, муниципальной службы и наград» изложить в следующей редакции:

«Управление кадров, начальник управления государственной, муниципальной службы и наград
заместитель начальника управления – начальник отдела кадров

заместитель начальника управления – начальник отдела государственной и муниципальной службы

главный консультант-юриисконсульт отдела кадров

консультант отдела кадров

главный специалист отдела кадров

начальник отдела управления персоналом

главный консультант отдела управления персоналом

консультант отдела управления персоналом

главный консультант-юриисконсульт отдела государственной и муниципальной службы

консультант-юриисконсульт отдела государственной и муниципальной службы

консультант отдела государственной и муниципальной службы

главный специалист отдела государственной и муниципальной службы

начальник отдела наград

консультант отдела наград

главный специалист отдела наград».

2.2.9. Позицию «Управление по информационной политике» исключить.

2.2.10. Позицию «Управление делопроизводства и архива» изложить в следующей редакции:

«Управление делопроизводства и архива

начальник управления

заместитель начальника управления

начальник отдела предварительной экспертизы, обработки и выпуска документов

заведующий сектором по обработке и хранению архивных документов

главный специалист сектора по обработке и хранению архивных документов».

2.2.11. В графе 2 позиции «Управление по работе с обращениями граждан» строку «специалист 2 разряда сектора по рассмотрению и анализу обращений граждан» изложить в следующей редакции:

«старший специалист 2 разряда сектора по рассмотрению и анализу обращений граждан».

2.2.12. Позицию «Управление по молодежной политике» исключить.

2.2.13. Позицию «Управление по обеспечению массовых коммуникаций» исключить.

2.3. В сноске «*»:

2.3.1. Слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края».

2.3.2. Слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
